
 
Ceník  

stanovující ceny parkovného za stání silničních motorových vozidel  

na určených úsecích místních komunikací ve městě Vimperk  

Čl. 1 

Cena parkovného 

(1) Ceny parkovného za stání na určených úsecích místních komunikací (v zóně 

s parkovacími automaty) ve městě Vimperk vyznačených v situační mapě, která tvoří 

Přílohu č. 1 nařízení, žlutě (lokality č. 1 náměstí Svobody, č. 2 Svornosti p.č. 164/1 

v k.ú. Vimperk – Gymnázium, č. 3 Pivovarská ulice, č. 4 Tržnice), jsou stanoveny takto: 

a) zdarma je první půlhodina stání,  

b) zdarma je stání:  

i. při stání v lokalitě č. 1 a č. 4 v pracovní dny od 00:00 hodin do 7:59 hodin a 

od 17:00 hodin do 23:59 hodin daného dne, 

ii. při stání v lokalitě č. 1 a č. 4 ve dnech pracovního klidu a dnech pracovního volna 

po celou dobu, 

iii. při stání v lokalitě č. 2 a č. 3 v pracovní dny od 00:00 hodin do 7:59 hodin a 

od 17:00 hodin do 23:59 hodin daného dne, 

iv. při stání v lokalitě č. 2 a č. 3 ve dnech pracovního klidu a dnech pracovního volna 

od 00:00 hodin do 09:59 hodin a od 18:00 hodin do 23:59 hodin daného dne, 

c) 10,- Kč za každou další započatou hodinu stání v ostatních případech. 

Nejvyšší částka parkovného za stání v době od 8:00 hodin do 16:59 hodin jednoho 

pracovního dne činí 50,- Kč. 

(2) Ceny parkovného za stání na vymezeném úseku místní komunikace ve městě Vimperk 

vyznačeném v situační mapě, která tvoří Přílohu č. 1 nařízení, modře (lokalita č. 5 ulice 

Podzámčí), jsou stanoveny takto: 

a) 30,- Kč za jednu hodinu stání v pracovní dny, ve dnech pracovního klidu a dnech 

pracovního volna v době od 8:00 hodin do 17:59 hodin, 

b) 60,- Kč za tři hodiny stání v pracovní dny, ve dnech pracovního klidu a dnech 

pracovního volna v době od 8:00 hodin do 17:59 hodin, 

c) 100,- Kč za jeden den, 

d) zdarma je stání od 18:00 hodin do 7:59 hodin následujícího dne. 



(3) Parkovací lístek vydá parkovací automat po stisknutí tlačítka pro výdej parkovacího 

lístku. Při parkování na úsecích uvedených v odst. 1 po dobu kratší 30 minut prokazuje 

řidič dobu parkování umístěním parkovacích hodin na místo parkovacího lístku. 

Čl. 2 

Parkování před Městským úřadem Vimperk a zdravotnickým zařízením 

 
(1) Na vymezeném úseku místních komunikací ve městě Vimperk vyznačeném v situační 

mapě, která tvoří Přílohu č. 1 nařízení, červeně, (lokalita č. 6 dále jen „parkoviště před 

MěÚ“), se parkovné za dobu nejvýše 2 hodin stání nehradí za předpokladu, že řidič 

za přední sklo vozidla viditelně umístí potvrzení vydané na podatelně MěÚ Vimperk, že 

zde parkuje za účelem návštěvy MěÚ Vimperk. V ostatních případech se hradí běžné 

parkovné podle čl. 1 tohoto ceníku. 

(2) Na vymezeném úseku místních komunikací ve městě Vimperk vyznačeném v situační 

mapě, která tvoří Přílohu č. 1 nařízení, zeleně, (lokalita č. 7 dále jen „parkoviště pro 

zdravotnické zařízení“), se parkovné za dobu nejvýše 2 hodin stání nehradí v případě 

návštěvy lékařské ordinace nacházející se v budově čp. 48 ve Vimperku I. Za přední sklo 

vozidla řidič viditelně umístí parkovací hodiny s označením doby příjezdu. V ostatních 

případech se hradí běžné parkovné podle čl. 1 tohoto ceníku. 

Čl. 3 

Elektronické parkovací karty „Rezident“ a „Nerezident“ 

(1) Cenu parkovného lze zvýhodněně předplatit na dobu kalendářního roku formou 

zakoupení elektronické parkovací karty „Rezident“ a „Nerezident“ u odboru investic a 

údržby MěÚ Vimperk.  

(2) Elektronickou parkovací kartu „Rezident“ prodá město Vimperk za cenu 600,- Kč / rok: 

a) osobě:  

i. která:  

 je vlastníkem nemovitosti popsané v odst. 6 níže nebo 

 má trvalý pobyt v nemovitosti popsané v odst. 6 níže nebo  

 užívá nemovitost popsanou v odst. 6 níže či její část na základě nájemní 

smlouvy a současně má trvalý pobyt v samosprávném území města Vimperk, 

ii. a současně je vlastníkem či provozovatelem motorového vozidla kategorie M1 

nebo kategorie N1. 

Pokud žadatel vlastní či provozuje ještě druhý automobil, prodá mu město Vimperk 

ještě jednu elektronickou parkovací kartu za cenu 1 200,- Kč / rok při splnění shora 

uvedených podmínek. 

b) školské právnické osobě a sportovní organizaci, která je vlastníkem či 

provozovatelem motorového vozidla kategorie M1 nebo kategorie N1. 

Pokud žadatel vlastní či provozuje ještě druhý automobil, prodá mu město Vimperk 

ještě jednu elektronickou parkovací kartu za cenu 600,- Kč / rok při splnění shora 

uvedených podmínek. 

 

 



(3) Elektronickou parkovací kartu „Nerezident “ prodá město Vimperk za cenu 1.200,- Kč / 

rok osobě, která: 

 nemá trvalý pobyt v samosprávném území města Vimperk a užívá nemovitost 

popsanou v odst. 6 níže či její část na základě nájemní smlouvy,  

 a současně je vlastníkem či provozovatelem motorového vozidla kategorie M1 

nebo kategorie N1. 

Pokud žadatel vlastní či provozuje ještě druhý automobil, prodá mu město Vimperk ještě 

jednu elektronickou parkovací kartu za cenu 1 800,- Kč / rok při splnění shora 

uvedených podmínek. 

(4) Žadatel musí být vlastníkem nebo provozovatelem vozidla uvedeného na jemu vydané 

elektronické parkovací kartě. Platnost vystavené karty ve vztahu k vozidlu, které je 

na elektronické parkovací kartě označeno, zanikne okamžikem, kdy její držitel přestane 

být provozovatelem takového vozidla. Elektronická parkovací karta „Rezident“ a 

„Nerezident“ obsahuje označení, číslo karty, RZ vozidla, datum vystavení a dobu trvání 

a dále označení příslušného úseku určeného ke stání s uvedenou kartou. 

(5) Platnost elektronické parkovací karty  je 1 rok ode dne vydání. 

(6) Kartou „Rezident“ a „Nerezident“ lze předplatit pouze parkování na konkrétním úseku 

parkoviště (v zóně s parkovacím automatem), a to následujícím způsobem: 

a) Elektronická parkovací karta „Rezident“ a „Nerezident“ určená pro stání na úseku 

označeném jako „náměstí Svobody“ bude určena ke stání na parkovišti, k jehož 

běžnému zpoplatnění jsou určeny parkovací automaty č. 4 a č. 5 (jedná se 

o vymezené parkovací plochy v zóně na náměstí Svobody). Elektronické parkovací 

karty pro uvedené parkoviště (zónu s parkovacími automaty) budou vydávány 

ve vztahu k budovám, které se nacházejí:  

i. na náměstí Svobody,  

ii. v ulicích Svornosti, Steinbrenerova a Kostelní a  

iii. v ulici Zlatá Stezka čp. 26, 241 a 119. 

b) elektronická parkovací karta „Rezident“ a „Nerezident“ je určená pro stání na úseku 

parkoviště označeném jako „Tržnice“ bude určena ke stání na parkovišti, k jehož 

zpoplatnění je určen parkovací automat č. 3 (jedná se o vymezené parkovací plochy 

na parcele č. 59/2, k. ú. Vimperk). Elektronické parkovací karty pro uvedené 

parkoviště budou vydávány ve vztahu k budovám, které se nacházejí: 

i. v ulici 1. máje, a to čp. 108, 74 a 3,  

ii. v ulici Rožmberská, a to čp. 70, 71, 4, 5 a 6 a  

iii. v ulici Pivovarská, a to čp. 1, 2, 58, 60, 75 až 79, 98, 109 a 231. 

c) elektronická parkovací karta „Rezident“ a „Nerezident“ určená pro stání na úseku 

parkoviště označeném jako „Gymnázium“ bude určena ke stání na parkovišti, 

k jehož zpoplatnění je určen parkovací automat č. 2 (jedná se o vymezené parkovací 

plochy na parcele č. 164/1, k.ú. Vimperk). Elektronické parkovací karty pro uvedené 

parkoviště budou vydávány ve vztahu k budovám, které se nacházejí 

v ulici Pivovarská, a to čp. 61 až 69, 87 až 95 a 104. 

Čl. 4 

Elektronická předplacená parkovací karta 

(1) Osoby, které nesplňují podmínky pro zakoupení karet podle čl. 3 tohoto ceníku a mají 

zájem předplatit si parkovné, si mohou cenu parkovného předplatit na dobu 1 až 11 



měsíců nebo na dobu 1 roku zakoupením „Předplacené parkovací karty“ u odboru 

investic a údržby MěÚ Vimperk. Předplacenou parkovací kartu lze zakoupit: 

a) za cenu ve výši 500,- Kč na dobu platnosti v trvání 1 měsíc a  

b) za cenu ve výši 6.000,- Kč na dobu platnosti v trvání 1 rok. 

Platnost vystavené elektronické karty zanikne uplynutím doby jejího trvání. Předplacená 

elektronická parkovací karta obsahuje označení, číslo parkovací karty, dobu jejího trvání 

a datum jejího vydání. 

(2) Předplacenou parkovací kartu lze užít k parkování na všech úsecích komunikací 

určených ke zpoplatněnému stání motorových vozidel dle nařízení. 

Čl. 5 

Účinnost 

Tento ceník nabývá účinnosti 15. dnem po jeho vyvěšení na úřední desce MěÚ Vimperk. 

 
 
 
-------------------------------------------------  ------------------------------------------------- 
Ing. Jaroslava Martanová v. r.    Mgr. Zdeněk Kuncl v. r. 

      starostka             místostarosta 

 

 

Schváleno usnesením Rady Města Vimperk č. 229        ze dne 19.02.2024 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 21.02.2024 

Sejmuto z úřední desky dne: 07.03.2024 

 

 

 


